
Uchwała  Nr III/20/2015
Rady Gminy   Nowa Karczma 

z dnia 21 stycznia 2015 r.

w sprawie przyjęcia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
w 2015 r. w tym w ramach Programu Aktywizacja  i Integracja oraz Programu Specjalnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.  Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm. Dz. U. z 2013 r., Dz. U. z 2013 r. poz. 645,  Dz. U z 
2013r. poz.1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, Dz. U. 2014 r. poz. 1072) oraz art. 73a ustawy z dnia 20 
kwietnia  2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 
674 z późn. zm. , Dz. U z 2013 r.  poz. 675,   Dz. U z 2013 r. poz. 829, Dz. U z 2013 r. poz.1291,. Dz. 
U z 2013 r. poz. Poz. 1623, Dz. U z 2013 r. poz. 1645, Dz. U z 2013 r. poz.1650,  Dz. U. z 2014 r. poz. 
567, Dz. U. z 2014 r. poz.598, Dz. U. z 2014 r. poz. 1146, Dz. U. z 2014 r. poz. 1877)  oraz  § 2 Roz-
porządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie organizowania prac 
społecznie użytecznych (Dz. U. z 20112 r. Nr 155 poz. 921)

Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2015 r. w tym 
w ramach Programu Aktywizacja i Integracja oraz Programu Specjalnego organizowanych w gminie 
Nowa Karczma stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Realizację uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                         Przewodniczący

                                                                                                                            Rady Gminy

                                                                                                                     Ryszard  Kleinszmidt



Załącznik 

do Uchwały  Nr III/20 /2015
Rady Gminy   Nowa Karczma 

z dnia 21 stycznia 2015 roku

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych    
w 2015 r. w tym w ramach Programu Aktywizacja i Integracja oraz Programu Specjalnego

Uwzględniając potrzebę  aktywizacji osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku organizuje się prace 
społecznie użyteczne na  terenie Gminy Nowa Karczma w 2015 r. zgodnie z poniższym planem:

1. Rodzaje wykonywanych prac społecznie użytecznych:
    - pielęgnacja komunalnych terenów zielonych i kwietników  
    - utrzymanie czystości w parkach, na placach zabaw i plażach
    - utrzymanie czystości na chodnikach
    - sprzątanie przystanków autobusowych
    - usługi opiekuńcze u osób niepełnosprawnych i chorych.

2. Ustala się łączną liczbę godzin wykonywania prac społecznie użytecznych na 
    w tym w ramach Programu Aktywizacja i Integracja oraz Programu Specjalnego - 5000

3. Liczba osób przewidzianych do skierowania w ramach prac społecznie użytecznych - 20
   w tym uczestniczących w:
   - kontrakcie socjalnym – 0
   - indywidualnym programie usamodzielnienia – 0
   - lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego - 0
   



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2014 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 
2013 r. poz. 674 z póżn. zm.) określa zadania państwa w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej.
Zgodnie z art. 73a cytowanej ustawy na wniosek gminy, starosta może skierować bezrobotnego bez 
prawa do zasiłku, korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie 
użytecznych w miejscu zamieszkania w wymiarze do 10 godzin w tygodniu. Powyższe prace mogą 
być wykonywane w  instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub działające na 
rzecz społeczności lokalnej.

Osobie wykonującej prace społecznie użyteczne przysługuje obecnie świadczenie               w 
wysokości 8,10 zł za każdą  godzinę  wykonywania tych prac. Świadczenie podlega waloryzacji  na 
zasadach  określonych  w  art.  72  ust.  6  w/w  ustawy.  Świadczenie  nie  przysługuje  za  okres  nie 
wykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy.
Starosta  refunduje  gminie  ze  środków Funduszu  Pracy  do  60  % minimalnej  kwoty  świadczenia 
przysługującego bezrobotnemu.

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określa Rozporządzenie 
Ministra Pracy i Spraw Społecznych z 2011 r. (Dz. U. Nr 210, poz. 1745).


